3) De reditu eius, studio et gratia, et honesta conversatione 

Tune temporis dominus Berengarius, barchinonensis episcopus, 
transitum faciens per Bononiam invenit magistrum Raimundum. ibi 
docentem, et cum maximis et importunis precibus persuadere potuit 
ut Barchinonam rerlire vellet. Tandem euro reducens, cum assensu 
libero omnium canonicorum fecit eum canonicum et prepositum in 
ecclesia cathedrali. 

De ingressu eius in Ordinem Predicatorum 

Eodem tempore fratres quidam de ordine predicatorum venerunt 
Barchinonam, quorum conversacio, honestas et predicacio in tantum 
sibi placuit quod in quadragessima, feria sexta in Parasceve ordinem 
predicatorum ingressus est, et multi clerici, litterati et nobiles proptel' 
eum ordinem intraverunt. 

De Summa de Casibus quam fecit 

Eo etiam tempore fr. Suggerius qui fuit primus prior provincie 
Yspanie veniens Barchinonam et experiens probitatem fratris Rai
mundi, ei in remissionem peccatorum suorum iniungens, summam de 
casibus compilavit. 
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De humili sequela domini Cardinalis 

Tune temporis quidam cardinalis episcopus scdicet sabinensis le
gatus a domino Gregorio IX missus in Yspaniam, veniens Barchino
nam, audiens famam eius et prudenciam, assumsit eum in tocius lega
cionis socium consiliarium et adiutorem, qui per totam legacionem 
secutus est cardinalem semper predicando, nec potuit obtinere legatus 
ah eo quod acquiesceret ieiunia ordinis frangere aut cibaria ordinis 
mutare. 

Peracta legacione longa in qua diucius permanserunt redeuntes 
Barchinonam, legatus voluit ducere eum secum usque Romam, qui 
nullo modo acquievit, nec potuit legatus eius animum inclinare. 
Dicebat enim quod ad romanam curiam non expediebat accedere nisi 
eos qui vellent ad dignitatem aliquam promoveri. Redeunte legato 
Romam, retulit pape de probitate, sanctitate et virtutibus fratris Rai
mundi. 

De vocacione eius ad curiam Romanam 

Cui papa cito scripsit et per litteras mandavit et ad curiam eum 
ire coegit; non enim potuit nec debuit supremo pontifici contradicere. 

De ipsius obedientia et benigna receptione 

Tune papa fecit eum suum capellanum et penitentiarium et per
sone sue confessorem. Nam quando papa confitebatur sibi ei pro peni
tentia iniungebat quod causas pauperum clericorum qui in curia, 
quidquid habere poterant, impendebant, expedire deberet. Papa vero 
exaudiebat eum devote et committebat ei quod eos secundum suam 
prudenciam expediret. Preterea summus pontifex quoandocumque ei 
absenti scribebat eum patrem pauperum in litteris nominabat. 

De compilatione Decreta!ium 

Per ídem tempus papa Gregorius IX, habita deliberatione cum 
cardinalibus, considerans quod decretales eran inordinate et per diver
sa volumina disperse, commisit et in remissione peccatorum iniunxit 
sancto Raimundo compilationem et ordinacionem decretalium; qui 
composuit et ordinavit et hodie sunt in usu. 

Quando humiliter archiepiscopatum renuit 

Tune papa volens ei de tanto labore providere, vacante archiepis
copatu Teragonensi magno prope terram suam, eum prefecit ibidem, 
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in virtute obedientie ei iniungens. Qui nullo modo recepit, sed ex 
angustia cordis continuo febris eum arripuit, et tribus diebus fuit in 
maximo cruciatu, donec papa ad suam instanciam et preces multorum 
cardinalium pro eo intercendentium, eum ah illa obediencia liberavit. 
Voluit tamen papa quod ipse qui noticiam habebat clericorum de 
Yspania, ille ecclesie provideret de ydoneo archiepiscopo. Quod et 
factum est, nam ipse fuit statim de infirmitate liberatus et illi ecclesie 
providit de domino Gulielmo de Montegrino, nobili et provido viro 
qui illi ecclesie fuit perutilis et fidei christiane, nam unum castrum 
expugnavit quod dicebatur nidus hereticorum propter multos here
ticos ibi inhabitantes, in quo castro fuerat interfectus fr. N. inquisitor 
hereticorum de ordine predicatorum ah hereticis. 

• De recessu eius a Romana curia 

Post vero multos labores quos sanctus Raimundus pro ecclesia sus
tinuit incidit in egritudinem magnam. Cui medici dixerunt quod si 
volebat mortis vitare periculum, oportebat eum ad terram propriam, 
id est Barchinonem redire. Instante vero pro licentia, mediantibus 
quibusdam cardinalibus et aliis prelatis papa concessit dicens: invite 
concedo, sed malo eum absentem vivum, quam presentem mortuum 
vel destructum. 

Quando mortuo vel morienti obtinuit a Domino spa,cium confitendi 

Dum igitur rediret sanctus Raimundus Barchinonam cum quatuor 
fratribus et pervenisset ad quamdam insulam!, que dicitur Tossa, au
dientes incole quod sanctus Raimundus applicuisset, delatus fuit in 
portu eiusdem insule quidam qui vocabatur Barcello de Faro, qui su
bito perdiderat motum, sensus omnes et loquelam, itaque ah omnibus 
mortus dicebatur. Tune sanctus Raimundus voce magna super eum 
clamavit dicens: vis horno confiteri de peccatis tuis. Qui nullum dedit 
responsum, quia omni sensu erat privatus. Tune ceperunt eum moles
tare, per capillos trahere et aquam in os eius ponere; nec aliquid si
gnum vite ostendit sanctus vero Raimundus (subito eum invaserat illa 
infirmitas nec fuerat confessus) compatiens magis anime quam corpori, 
posuit se in oratione seorsum. Post orationem brevem rediit ad infir
mum et stans super eum cum magna fiducia vocavit eum suo nomine 
dicens: Barcello, vis confiteri peccata tua. Qui aperiens oculos dixit, 
volo et rogo. Tune omnibus recedentibus, ille de peccatis suis confes
sus fuit. Sanctus Raimundus, vocatis omnibus qui recesserant, coram 
eis de sua devota confessione testimonium reddidit et eum absolvit, et 
statim ille spiritum Deo reddidit. De hoc notarius, qui aderat, testa
mentum publicum fecit et testimonio XVI virorum munivit. 
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De ipsius honesta conversatione et humilitJate